
Licence: DKEZ   strana 1/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

 

 Obec Chodouny   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023  

 (v Kč)  

                     sestavený ke dni 31.12.2023  

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00263699 

 název Obec Chodouny  

 ulice, č.p. čp.20 

 obec Chodouny 

 PSČ, pošta 411 71 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 416 849 111 

 fax  

 e-mail podatelna@obecchodouny.cz 

 WWW stránky www.obecchodouny.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

Rozpočet: 
Obec Chodouny se při svém hospodaření řídila vyrovnaným rozpočtem na rok 2023, který byl schválen usnesením zastupitelstva obce dne 
19.12.2022. Příjmy 18 064 000Kč a výdaje 18 064 000Kč.  

Rozpočtová opatření: 
Rozpočet byl v průběhu roku změněn o 13 rozpočtových opatření. Příjmy a výdaje navýšeny o 2 229 318,34Kč. 
Rozpočet po změnách činil: 
Příjmy 20 293 318,34Kč, výdaje 20 293 318,34Kč. 
 
Zadluženost obce: 
Nepřekročila stanovenou výši zadluženosti dle §17 zákona č.23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 
Stav financí: 
Běžné účty:      5 999 454,82Kč (počáteční stav 15 354 813,51) 
Spořící účty:    25 605 000,00Kč (počáteční stav 10 000 000,00) 
Peněžní fondy:           0,00Kč 
Pokladna:                0,00Kč  

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření organizací zřízených a založených obcí, hospodaření dalších osob  

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DKEZ   strana 2/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 13 564 261,00  14 178 662,00  14 173 278,07  

Nedaňové příjmy 1 682 512,00  1 877 508,00  1 781 451,30  

Kapitálové příjmy 1 706 500,00  1 526 180,00  1 526 100,00  

Přijaté transfery 1 110 727,00  2 710 968,34  13 049 690,34  

Příjmy celkem 18 064 000,00  20 293 318,34  30 530 519,71  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 983 104,00  2 035 553,00  2 035 552,89  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 127 316,00  172 321,00  172 320,01  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

409 230,00  497 319,00  497 318,29  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 2 519 650,00  2 705 193,00  2 705 191,19  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 869 157,00  3 605 250,00  3 605 249,04  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

50 000,00  119 890,00  119 890,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 2 919 157,00  3 725 140,00  3 725 139,04  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 5 438 807,00  6 430 333,00  6 430 330,23  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 966 004,00  6 491 117,00  6 491 116,40  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 6 966 004,00  6 491 117,00  6 491 116,40  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

6 966 004,00  6 491 117,00  6 491 116,40  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

54 000,00  9 900,00  9 891,00  

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona  9 670,00  9 663,00  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 54 000,00  19 570,00  19 554,00  

1341 Příjem z poplatku ze psů 20 450,00  20 150,00  20 150,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 2 000,00  2 000,00   

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

416 000,00  416 992,00  416 992,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 438 450,00  439 142,00  437 142,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00  10 000,00  6 760,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 10 000,00  10 000,00  6 760,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 70 000,00  92 100,00  92 031,28  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  1,06  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

70 000,00  92 100,00  92 032,34  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 572 450,00  560 812,00  555 488,34  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 587 000,00  696 400,00  696 343,10  

151 Příjem z daní z majetku 587 000,00  696 400,00  696 343,10  

15 Příjem z majetkových daní 587 000,00  696 400,00  696 343,10  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 13 564 261,00  14 178 662,00  14 173 278,07  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 80 500,00  80 500,00  30 020,00  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 8 000,00  8 000,00  5 764,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 29 957,00  5 480,00  5 480,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 118 457,00  93 980,00  41 264,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 61 743,00  66 016,00  66 016,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 668 800,00  731 700,00  698 135,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 300,00  1 300,00  1,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 731 843,00  799 016,00  764 152,00  

2141 Příjem z úroků 584 212,00  675 212,00  674 694,79  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 584 212,00  675 212,00  674 694,79  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

1 434 512,00  1 568 208,00  1 480 110,79  

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního 
majetku 

10 000,00  10 000,00  6 240,00  

231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 10 000,00  10 000,00  6 240,00  

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 12 000,00  12 000,00  9 000,00  



Licence: DKEZ   strana 3/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

2322 Příjem z pojistných plnění  5 800,00  5 748,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 226 000,00  281 500,00  280 352,51  

232 Ostatní nedaňové příjmy 238 000,00  299 300,00  295 100,51  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 248 000,00  309 300,00  301 340,51  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 682 512,00  1 877 508,00  1 781 451,30  

3111 Příjem z prodeje pozemků 295 300,00  472 041,00  472 041,00  

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 411 200,00  1 054 139,00  1 054 059,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 1 706 500,00  1 526 180,00  1 526 100,00  

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 1 706 500,00  1 526 180,00  1 526 100,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 706 500,00  1 526 180,00  1 526 100,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 16 953 273,00  17 582 350,00  17 480 829,37  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 35 071,34  35 071,34  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

 165 300,00  165 300,00  

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 189 539,00  189 539,00  189 539,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 80 000,00  1 182 130,00  1 182 130,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 269 539,00  1 572 040,34  1 572 040,34  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  47 740,00  47 740,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  47 740,00  47 740,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   10 338 722,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  10 338 722,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 269 539,00  1 619 780,34  11 958 502,34  

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 541 188,00  541 188,00  541 188,00  

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 541 188,00  541 188,00  541 188,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00  550 000,00  550 000,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 300 000,00  550 000,00  550 000,00  

42 Investiční přijaté transfery 841 188,00  1 091 188,00  1 091 188,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 110 727,00  2 710 968,34  13 049 690,34  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 18 064 000,00  20 293 318,34  30 530 519,71  

 



Licence: DKEZ   strana 4/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 13 941 500,00  15 732 908,28  22 792 004,78  

Kapitálové výdaje 4 122 500,00  4 560 410,06  1 593 873,62  

Výdaje celkem 18 064 000,00  20 293 318,34  24 385 878,40  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

643 910,00  1 115 237,00  1 075 053,00  

501 Platy 643 910,00  1 115 237,00  1 075 053,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 180 700,00  217 839,00  156 065,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 805 100,00  864 600,00  864 531,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 985 800,00  1 082 439,00  1 020 596,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

320 705,00  454 314,00  442 375,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 130 460,00  179 033,00  174 735,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

6 000,00  6 000,00  4 941,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 457 165,00  639 347,00  622 051,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 7 000,00  20 000,00  15 556,15  

5042 Odměny za užití počítačových programů  3 100,00  3 086,00  

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 7 000,00  23 100,00  18 642,15  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 2 093 875,00  2 860 123,00  2 736 342,15  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 800,00  30 800,00   

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k 
hmotným věcem 

30 800,00  30 800,00   

5131 Potraviny 3 000,00  3 000,00  239,00  

5132 Ochranné pomůcky 8 500,00  11 000,00  9 668,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 55 500,00  55 500,00   

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 000,00  1 000,00   

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 58 700,00  70 700,00  56 489,10  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 218 500,00  305 987,00  113 435,09  

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 20 500,00  20 500,00   

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 233 400,00  332 234,34  181 551,23  

513 Výdaje na nákup materiálu 599 100,00  799 921,34  361 382,42  

5141 Úroky vlastní   0,48  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje   0,48  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 136 500,00  157 600,00  153 784,00  

5154 Elektrická energie 566 000,00  565 000,00  186 986,71  

5156 Pohonné hmoty a maziva 67 000,00  67 000,00  51 614,00  

5159 Nákup ostatních paliv a energie 2 000,00  2 000,00   

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 771 500,00  791 600,00  392 384,71  

5161 Poštovní služby 10 900,00  11 747,00  4 162,00  

5162 Služby elektronických komunikací 24 000,00  26 000,44  22 351,93  

5163 Služby peněžních ústavů 60 300,00  60 300,00  50 490,90  

5164 Nájemné 40 000,00  41 000,00  26 250,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00  174 300,00  123 365,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 23 000,00  23 000,00  12 556,50  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

100 500,00  247 049,00  219 013,66  

5169 Nákup ostatních služeb 2 954 500,00  3 071 700,00  2 701 030,76  

516 Výdaje na nákup služeb 3 293 200,00  3 655 096,44  3 159 220,75  

5171 Opravy a udržování 4 190 900,00  4 894 777,50  3 574 196,94  

5172 Podlimitní programové vybavení 6 000,00  60 100,00  54 221,00  

5173 Cestovné 52 000,00  52 323,00  43 337,00  

5175 Pohoštění 52 500,00  74 192,00  59 786,77  

5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00  3 400,00  3 304,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 18 800,00  18 800,00  18 463,56  

517 Výdaje na ostatní nákupy 4 322 200,00  5 103 592,50  3 753 309,27  

5189 Vratky jistot  20 600,00  20 600,00  



Licence: DKEZ   strana 5/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

518 Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na převzaté 
povinnosti a na jistoty 

 20 600,00  20 600,00  

5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

5194 Výdaje na věcné dary 59 000,00  74 000,00  50 287,00  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

60 000,00  75 000,00  51 287,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 9 076 800,00  10 476 610,28  7 738 184,63  

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 

 2 000,00  2 000,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 164 000,00  221 000,00  150 000,00  

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 22 000,00  27 000,00  17 000,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 186 000,00  250 000,00  169 000,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 186 000,00  250 000,00  169 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 500,00  58 000,00  58 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 400,00  10 400,00  10 080,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 40 900,00  68 400,00  68 080,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 660 000,00  680 000,00  680 000,00  

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  795 375,00  795 375,00  

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 13 400,00  13 400,00  13 295,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 673 400,00  1 488 775,00  1 488 670,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   10 338 722,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  10 338 722,00  

5361 Nákup kolků  2 000,00  2 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 500,00  31 500,00  28 195,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 37 887,00  56 687,00  56 687,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 50 000,00  119 890,00  119 890,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 93 387,00  210 077,00  206 772,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

807 687,00  1 767 252,00  12 102 244,00  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 5 000,00  13 234,00  8 234,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám 5 000,00  13 234,00  8 234,00  

5492 Dary fyzickým osobám 25 000,00  25 000,00  8 000,00  

5494 Neinvestiční transfery fyzickám osobám nemající povahu daru 20 000,00  20 000,00   

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 75 000,00  75 000,00  38 000,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 80 000,00  88 234,00  46 234,00  

5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 15 000,00  15 000,00   

566 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 15 000,00  15 000,00   

56 Neinvestiční půjčené prostředky 15 000,00  15 000,00   

5901 Nespecifikované rezervy 1 551 138,00  144 689,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 131 000,00  131 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 682 138,00  275 689,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 682 138,00  275 689,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 13 941 500,00  15 732 908,28  22 792 004,78  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  120 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku  120 000,00   

6121 Stavby 3 978 000,00  3 558 126,06  883 667,17  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 144 500,00  882 284,00  710 206,45  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 4 122 500,00  4 440 410,06  1 593 873,62  

61 Investiční nákupy a související výdaje 4 122 500,00  4 560 410,06  1 593 873,62  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 4 122 500,00  4 560 410,06  1 593 873,62  

Výdaje celkem (třída 5+6) 18 064 000,00  20 293 318,34  24 385 878,40  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)    6 144 641,31  



Licence: DKEZ   strana 6/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115   9 355 358,69  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 10 000 000,00  23 500 000,00   

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 10 000 000,00- 23 500 000,00- 15 500 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)   6 144 641,31- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 15 354 813,51  9 355 358,69- 5 999 454,82  9 355 358,69  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 15 354 813,51  9 355 358,69- 5 999 454,82  9 355 358,69  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

Peněžní fondy nebyly tvořeny 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 226 152,30  48 174,00- 177 978,30  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 637 000,00   637 000,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 121 882 578,70  366 092,83- 121 516 485,87  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 854 543,69  710 206,45  3 564 750,14  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 015 826,79  40 640,91- 4 975 185,88  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 7 238 881,97  5 469,19- 7 233 412,78  

 Kulturní předměty 9 680,00   9 680,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    



Licence: DKEZ   strana 7/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 850 554,00  34 200,00- 816 354,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 870 587,00   4 870 587,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 226 152,30- 48 174,00  177 978,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 472 696,00- 41 076,00- 513 772,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 34 904 004,36- 1 349 738,00- 36 253 742,36- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 456 238,00- 172 117,00- 1 628 355,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 015 826,79- 40 640,91  4 975 185,88- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 135 011,37  129 484,74- 5 526,63  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 180,00- 180,00   

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  47 740,00  47 740,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   10 338 722,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00  550 000,00  550 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 500,00  58 000,00  58 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 10 400,00  10 400,00  10 080,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   10 338 722,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 320 000,00  x 320 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 239 160,00  x 239 160,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 59 320,00  x 59 320,00  

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 21 520,00  x 21 520,00  

13013 MPSV-OP zaměstnanost 320 000,00  320 000,00  320 000,00  320 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 66 755,00  x 66 755,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 49 891,00  x 49 891,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 12 375,00  x 12 375,00  

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 4 489,00  x 4 489,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 66 755,00  66 755,00  66 755,00  66 755,00  



Licence: DKEZ   strana 8/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 795 375,00  x 795 375,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 795 375,00  x 795 375,00  

33092 MŠMT - OP JAK - P2 NIV 795 375,00  795 375,00  795 375,00  795 375,00  

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 68 234,00  x 68 234,00  x 

89017 SZIF-Real.místní rozvoj.strateg.-NIV-SR 68 234,00  0,00  68 234,00  0,00  

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 121 305,00  x 121 305,00  x 

89018 SZIF-Real.místní rozvoj.strateg.-NIV-EU 121 305,00  0,00  121 305,00  0,00  

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 194 828,00  x 194 828,00  x 

89517 SZIF-Real.místní rozvoj.strateg.-INV-SR 194 828,00  0,00  194 828,00  0,00  

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 346 360,00  x 346 360,00  x 

89518 SZIF-Real.místní rozvoj.strateg.-INV-EU 346 360,00  0,00  346 360,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 35 071,34  x 35 071,34  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 28 739,00  x 28 739,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 534,34  x 534,34  

98008 5161 Poštovní služby x 347,00  x 347,00  

98008 5164 Nájemné x 1 000,00  x 1 000,00  

98008 5173 Cestovné x 323,00  x 323,00  

98008 5175 Pohoštění x 4 128,00  x 4 128,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 18 800,00  x 18 800,00  

98008 5901 Nespecifikované rezervy x 0,00  x 0,00  

98008 volby prezidenta ČR 35 071,34  53 871,34  35 071,34  53 871,34  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 37 887,00  x 37 887,00  

98187 Volby do Senátu PČR a ZO 0,00  37 887,00  0,00  37 887,00  

Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
 

Přezkoumání hospodaření obce Chodouny za rok 2023 provedl Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kontroly dne 14.3.2024 
v sídle obce Chodouny, na adrese Chodouny 20, 411 71 Chodouny 

 
Závěr zprávy: 

 
 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) zákona č.420/2004 Sb.) 

 
 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 je součástí přílohy č.1 
 

 

 
 
 
 
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH A ZALOŽENÝCH OBCÍ, 
HOSPODAŘENÍ DALŠÍCH OSOB 
 
 

1. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
Obec Chodouny je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřské škola Chodouny, IČ 75003546 
Zřizovací listina: z 1.1.2003 
Majetkoprávní vztah: Obec Chodouny předala movitý a nemovitý majetek k užívání dle smlouvy o výpůjčce. 
 

 
 
 
 
 



Licence: DKEZ   strana 9/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

     

výnosy: 8 045 198,92

náklady: 8 045 100,69

Hospodářský výsledek 98,23

Rozbor výnosů:

Dotace na provoz - Obec Chodouny 680 000,00

Dotace na provoz z rozpočtu obcí: 680 000,00

Dotace Ústecký kraj/přímé náklady 6 634 445,00

Dotace Ústecký kraj/účelové ÚZ 33086 10 560,00

Dotace Ústecký kraj/účelové ÚZ 33087 31 000,00

Dotace MŠMT/účelové - Perspektiva 2021 11 263,00

Dotace MŠMT/účelové - Nová Vize (šablony IV.) 243 381,00

Dotace od školství celkem: 6 930 649,00

Dary 0,00

rezervní fond 0,00

Úroky 107,56

ostatní činnost 32 810,00

Vlastní činnost 401 422,36

VHČ 210,00

Ostatní příjmy celkem: 434 549,92
 

 
Podrobné výkazy Základní školy a Mateřské školy Chodouny jsou součástí účetní závěrky za rok 2023. 
Převedení kladného hospodářského výsledku za rok 2023 (zisk) ve výši 98,23Kč bude převeden po schválení zastupitelstvem obce 
Chodouny do rezervního fondu ve výši 98,23Kč. 
 

 

2. Hospodaření organizací založených obcí 
Obec Chodouny je zřizovatelem organizační složky: Místní knihovna Chodouny 
Zřizovací listina: zřízení na základě usnesení 25.zasedání zastupitelstva ze dne 30.11.2009 s platností od 30.11.2009 
Osvědčení o evidenci knihovny: Ministerstvo kultury, evidenční číslo 6407/2009 
Smlouva o poskytování odborných knihovnických služeb: Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, IČO 00360627 
Majetkoprávní vztah: Obec Chodouny svěřil knihovně majetek do užívání 
 

➢ Hospodaření knihovny je součástí nákladů a výnosů hlavní činnosti obce Chodouny 
➢ Majetek je součástí majetku obce Chodouny 

 
3. Hospodaření dalších osob 
 

     Z rozpočtu obce byly poskytnuty finanční prostředky 
 

 
 
      
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Veřejnoprávní smlouvy účel částka

FK Lounky Chodouny z.s. činnost FK 80 000

Celkem 80 000

Smlouvy dle § 2055 OZ (finanční dary) účel částka

Farní charita Litoměřice podpora provozu vč.poskyt.služeb 2 000

Farní charita Roudnice n.L. podpora provozu vč.poskyt.služeb 5 000

Hospic sv.Štěpána Litoměřice podpora provozu vč.poskyt.služeb 10 000

Obec Moutnice činnost JSDH Moutnice 20 000

Diakonie ČCE - středisko Krábčice provoz 5 000

Diakonie ČCE - středisko Litoměřice provoz 5 000

Linka bezpečí, z.s. podpora činnosti 2 000

Kočičí domov Sluníčko činnost Kočičího domova Dobříň 1 000

Dětský domov a školní jídelna Litoměřice výkon činnosti v oblasti školství 10 000

VYNÁLEZ ZKÁZY z.s. hudební produkce-rockový koncert 14.7.2023 5 000

DOČASKY De De z.s. ošetření a operace nalezeného psa 12 000

FK Lounky Chodouny z.s. hudební produkce-sportovní ples 3.3.2023 10 000

FK Lounky Chodouny z.s. pořádání dětského fotbalového turnaje 2.9. 20 000

Zdravotní klaun o.p.s. provoz 2 000

SDH Polepy na nákup savic pro mladé hasiče 10 000

Celkem 119 000

Darovací smlouvy a usnesení starostky a ZO účel částka

občanům vítání občánků 8 000

občanům sociální pomoc důchodcům 30 000

Celkem 38 000



Licence: DKEZ   strana 10/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Hospodářská činnost: není provozována 

 
 
 
Čerpání finančních prostředků jednotlivých kapitol státního rozpočtu a rozpočtu kraje včetně způsobu využití: 
 
MPSV – čerpání účel.prostř.z ÚP „Aktivní politika zaměstnanosti“ 66 755Kč, vl.fin. 33 199Kč 
MPSV – čerpání účel.prostř.z ÚP „OP zaměstnanost“ 320 000Kč, vl.fin. 337 824Kč  
 
MFČR – čerpání účel.prostř.na „Volby prezidenta ČR“, přijatá dotace 35 071,34Kč, čerpáno 35 071,34Kč (fin.vypořádání v r.2023) 
 
SZIF/MAS – čerpání účel.prostř.na „Podpora kulturní činnosti“, přijatá dotace 730 727Kč, výdaje (r.2021,r.2022) 
 
ÚSC – KÚ Úst.kraj – čerpání účel.prostř.“Pergola s podlahou“, dotace 300 000Kč, vl.fin. 357 445,07Kč 
ÚSC – KÚ Úst.kraj – čerpání účel.prostř.“Obecní úřad“, dotace 297 740Kč, vl.fin. 336 935,50Kč 
 
MŠMT – průtoková dotace „OP-JAK“ ve výši 795 375Kč 
 
SR – čerpání neúčel.prostř. na výkon státní správy 165 300Kč 
 
 
 
 
Dokončené investiční akce: 

   37 027,79Kč VO Lounky, 1 sloup před čp.145 
  793 536,13Kč pergola u čp.164 Lounky  
   87 303,25Kč pergola u čp.164 Lounky - osvětlení 
 

 
Investice ostatní: 

  323 675,00Kč úřední deska elektronická na zeď 
  102 298,00Kč kuchyňská linka IKEA 
   53 311,00Kč tiskárna s kopírkou a zásobníkem pro ZŠ 
  230 922,45Kč konvektomat Retigo pro ŠJ    
 
 

Pozemky: 
    1 487,50Kč Darovací sml. KÚ 22/SML4440/DSN/MAJ, p.č.1524/7, 1524/4 Chodouny (V-980/2023)  

 

 

Nedokončené investiční akce: 
   164 873,00Kč multifunkční dům čp.55 
    96 091,00Kč rek.budovy na p.č.158 Chodouny (ubyt.zař.) 
   555 390,00Kč revitalizace historického náhonu mlýna a nádrže Lounky 
     

 
Neinvestiční výdaje: 

    14 490,00Kč vestavěná myčka (velká zasedací místnost OÚ) 
    60 310,39Kč vybavení ŠJ (konvektomat-gastronádoby, vsuvy, změkčovač vody a dvojdřez nerez.) 
    74 275,50Kč opravy soklů a omítek budovy OÚ 
    44 407,00Kč opravy herních prvků – dětská hřiště 
 2 534 231,49Kč oprava střechy čp.67 
    53 030,00Kč oprava autobusové zastávky Chodouny 
   150 414,15Kč opravy strojů na údržbu zeleně 
   158 467,00Kč prořezy stromů, kácení, výsadba 

      382 578,70Kč opravy hřbitovní zdi a el.instalace 

 

 

 
 
 

 

Zpracovala: Smutná Renata 

Dne: 21.03.2024 

 

 



Licence: DKEZ   strana 11/ 11 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      20.03.2024 16h33m 7s 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 

(dle §17 odst.7 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

Projednání závěrečného účtu 

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Chodouny za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

Datum schválení na veřejném zasedání zastupitelstva obce Chodouny: 24.4.2024 

Číslo usnesení:12/13/2024 

 

Přílohy: 

Závěrečný účet za rok 2023 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 

(dle §17 odst.6 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

Datum zveřejnění na elektronické úřední desce Chodouny: 25.03.2024 

Datum zveřejnění na internetových stránkách obce: 25.03.2024 

Datum zveřejnění na informační tabuli obce Lounky: 25.03.2024 

 

Datum sejmutí z elektronické úřední desky Chodouny: 

Datum sejmutí z internetových stránek obce:  

Datum sejmutí z informační tabule obce Lounky:  

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 

(dle §17 odst.8 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

Datum zveřejnění na internetových stránkách obce: 7.5.2024 

Datum sejmutí na internetových stránkách obce:  

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Renata Smutná 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Renata Smutná 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Marie Cimrová 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


